Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юккъар дешаран хьукмат «№ 4 гимнази»

(Соьлжа-Г1алин МБЮхь «№ 4 Гимнази»)

ПРИКАЗ

г. Грозный

15.08.2022  № 89

Об организации проведения занятий «Разговоры о важном»

На основании части 1 статьи 28 и части 5 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.08.2022 N 03-1190 "О

направлении методических рекомендаций" вместе с "Методическими рекомендациями по

реализации цикла внеурочных занятий "Разговоры о важном", письмом Минпросвещения России

от 17 июня 2022 года N 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2022/23 учебном году в МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного занятия «Разговоры

о важном» в рамках внеурочной деятельности для обучающихся по основным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО).

2. Создать пул педагогических работников для реализации проекта «Разговоры о важном» в

составе классных руководителей 1-11 классов (Приложение 1).

3. Заместителю директора по ВР Мусаевой М.М.:

 организовать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности «Разговоры

о важном» для начального общего, основного общего и среднего общего образования с

учетом методических рекомендаций Минпросвещения России и материалов,

размещенных на ресурсе razgovor.edsoo.ru;

 внести изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в части включения

курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в срок до 01.09.2022;

 скорректировать расписание занятий и включить в него для каждого класса

занятие «Разговоры о важном» по понедельникам до уроков – в срок до 01.09.2022;

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о введении курса

внеурочной деятельности «Разговоры о важном», его назначении и особенностей выбора

из перечня, предложенного МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного;

 организовать участие педагогических работников, проводящих занятия «Разговоры о

важном», в обучении в Академии Минпросвещения России и еженедельном

марафоне «Разговоры о важном».

4. Классным руководителям 1–11-х классов:

 принять участие в разработке рабочих программ курсов внеурочной деятельности

«Разговоры о важном» для начального общего, основного общего и среднего общего

образования;

 проинформировать заместителя директора по ВР Мусаевой М.М. о вашей возможности и

желании реализовывать курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном» в классе, в

котором вы назначены классным руководителем – в срок до 01.09.2022;

 ознакомится с методическими рекомендациями Минпросвещения России об организации

занятий «Разговоры о важном».

5. Секретарю Мусаевой Л.С-М. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под

подпись в срок до 23.08.2022.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                     М.А. Мусаева

  С приказом ознакомлен (а):

ФИО Подпись

Мусаева М.М.

                                             Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного

от 15.08.2022 № 89

СПИСОК

педагогических работников, реализующих проект «Разговоры о важном»

в МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного в 2022-2023 учебном году

№       Класс ФИО

1.  1а Бицоева П.А.

2.  1б Дудаева Т.А.

3.  1в Ахметханова П.Я.

4.  1г Алиева Ж.С.

5.  1д Буева А.А.

6.  1е Джабраилова Л.С.

7.  2а Байханова С.С.

8.  2б Ахмарова М.И.

9.  2в Алиева Т.Х.

10.  2г Бакашева Э.А.

11.  2д Исаева Х.Х.

12.  2е Гараева П.А.

13.  2ж Хамзаева Х.М.

14.  3а Устарханова Т.М.

15.  3б Гадаева З.С.

16.  3в Гандалоев Р.М.

17.  3г Усманова М.Х.

18.  3д Умарова М.М.

19.  3е Дудаева Л.А.

20.  3ж Кадыраджиев И.М.

21.  4а Исаева Т.В.

22.  4б Висаитова М.Б.

23.  4в Гагаев А.А.

24.  4г Халидова М.А.

25.  4д Халидова К.А.

26.  4е Акаева Х.М.

27.  4ж Тимаева П.Х.

28.  5а Батиева Т.В.

29.  5б Исапаева Ж.И.

30.  5в Байраев И.М.

31.  5г Шавхалова П.В.

32.  5д Устарханова Л.С.

33.  5е Исрайлова Х.Р.

34.  6а Тимирбиева И.Р.

35.  6б Ахматханова М.С.

36.  6в Тимаева З.С.

37.  6г Мусаева Л.С-М.

38.  6д Сакиева А.С.

39.  6е Хамсуева Ш.У-А.

40.  6ж Дадаев Ю.Э.

41.  7а Усманова Т.И.

42.  7б Шикитова А.Ш.

43.  7в Байраев А.М.

44.  7г Гичиева И.А.

45.  7д Гирзишев М.Р.

46.  7е Дикаева Х.А.

47.  8а Лорсанова Т.К.

48.  8б Исапаев А.И.

49.  8в Мазаева М.В.

50.  8г Имхажиева М.М.

51.  8д Дербишева М.Д.

52.  8е Бапаева Ф.Р.

53.  8ж Исаева Х.Д.

54.  9а Гирзишева А.Р.

55.  9б Эзерханов Р.А.

56.  9в Мунаева А.Р.

57.  9г Абумуслимова Б.Ж.

58.  9д Бибиева П.А.

59.  9е Ибрагимова М.К.

60.  10а Абзаилова М.Р.

61.  10б Хунарикова П.А.

62.  10в Эльмурзаев А.Б.

63.  10г Наурбиева Р.С.

64.  10д Зубайраев Ж.И.

65.  11а Хумакиева Э.В.

66.  11б Гандалоев И.М.

		2022-08-26T13:40:17+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна